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[bookmark: _GoBack]El suscrito Lic. Salvador Ruiz Ayala, Secretario del Ayuntamiento Constitucional de San Pedro Tlaquepaque, Jalisco, en ejercicio de mis funciones y con fundamento en el art. 63 de la Ley del Gobierno y la Administración Pública Municipal del Estado de Jalisco, hago constar y-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------C E R T I F I C O: ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------Que en la Sesión Ordinaria de Ayuntamiento del Municipio de San Pedro Tlaquepaque, Jalisco, de fecha 30 de mayo de 2019, estando presentes 19 (diecinueve) integrantes del pleno, en forma económica fueron emitidos 19 (diecinueve) votos a favor, en unanimidad, fue aprobado por mayoría simple la iniciativa de aprobación directa presentada por la C. María Elena Limón García, Presidenta Municipal, bajo el siguiente: -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ACUERDO NÚMERO 1118/2019----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PRIMERO.- El Ayuntamiento Constitucional de San Pedro Tlaquepaque, aprueba y autoriza el Paquete 3 de Intervención en Obra Pública en beneficio de varias colonias del Municipio de San Pedro Tlaquepaque, con una inversión hasta por la cantidad de $ 21,407,465.35 (Veintiún millones cuatrocientos siete mil cuatrocientos sesenta y cinco pesos 35/100 M.N.) con financiamiento de Presupuesto Directo 2019, de conformidad al siguiente cuadrante:


	Paquete No. 3 Presupuesto Directo


	
	
	
	
	

	OBRA
	HOGARES
	HOMBRES
	MUJERES
	TOTAL DE 
BENEFICIARIOS
	MONTO

	Construcción de Red de Alcantarillado Sanitario en De la Luz entre Olivos y Mezquite; Mezquite entre De la Luz y Pradera; Pradera entre Olivos y Calle Sin Nombre 23, Colonia El Zalate, Municicpio de San Pedro Tlaquepaque, Jalisco.
	28
	59
	61
	120
	 $  2,132,379.63 

	Construcción de Red de Alcantarillado Sanitario en San Miguel Arcángel, Nardo y Llirio entre Los Mora y la Noria; Calle Sin Nombre 29 entre Lirio y Santa Rosa; Santa Rosa y Laurel entre Los Mora y Zalate; La Noria entre Capulín y Calle Sin Nombre 17; La Noria entre Santa Rosa y Laurel; Calle Sin Nombre 17 entre La Noria y Zalate; Zalate entre Capulín y Calle Sin Nombare 17; Zalate entre Santa Rosa y Calle Sin Nombre 19; Calle Sin Nombre 19 entre Zalate y Laguna; Capulines entre Zalate y Calle Sin Nombre 16, Colonia El Zalate (Zona 3-A), Municipio de San Pedro Tlaquepaque, Jalisco. 
	74
	156
	162
	318
	 $  5,837,151.78 

	Rescate de Espacio Público en la Calle Tucuman Poniente entre Av. Ana María Gallaga y Av. Jesús Michel González en la Colonia Nueva Santa María, Municipio de San Pedro, Tlaquepaque, Jalisco. 
	5,080
	10,807
	11,108
	21,915
	 $  1,919,778.09 

	Recuperación de Espacio Público en la Colonia La Mezquitera ubicado en la Av. La Mezquitera entre Elisa Cantero y Privada La Mezquitera, Municipio de San Pedro Tlaquepaque, Jalisco 
	1,167
	2,886
	2,968
	5,854
	 $  2,045,947.47 

	Programa Sendero Seguro, Recuperación de Espacio Público en la Preparatoria No. 6 de la U. DE G. Calle Av. Literatura entre Manuel Villar y Juan José Segura, Fracc. INFONAVIT Miravalle, Municipio de San Pedro Tlaquepaque, Jalisco
	4,091
	7,733
	8,247
	15,987
	 $  4,688,644.24 

	Construcción de Pavimento de Empedrado zampeado en Martín Corona - Santa Julia entre Francisco Corona y Santa Cruz Colonia El Campesino y La Micaelita, Municipio de San Pedro Tlaquepaque, Jalisco
	153
	322
	336
	658
	 $  4,783,564.14 

	
	
	
	
	TOTAL
	 $21,407,465.35 


-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
SEGUNDO.- El Ayuntamiento Constitucional de San Pedro Tlaquepaque, Jalisco, aprueba y autoriza facultar al Tesorero Municipal, a erogar hasta la cantidad de $ 21,407,465.35 (Veintiún millones cuatrocientos siete mil cuatrocientos sesenta y cinco pesos 35/100 M.N.), con cargo a la Partida de Presupuesto Directo 2019, para dar cabal cumplimiento al presente acuerdo, lo anterior una vez agotados los procedimientos de adjudicación que correspondan con apego a la normatividad aplicable. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------




TERCERO.- El Ayuntamiento Constitucional de San Pedro Tlaquepaque, aprueba y  autoriza facultar a la Presidenta Municipal, al Secretario del Ayuntamiento, Síndico Municipal y al Tesorero Municipal, para que suscriban los instrumentos necesarios, a fin de cumplimentar el presente acuerdo.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CUARTO.- El Ayuntamiento Constitucional de San Pedro Tlaquepaque,  aprueba y  autoriza facultar a la Coordinación General de Gestión Integral de la Ciudad, ser la instancia operante para efectuar lo necesario para la ejecución de los proyectos de Infraestructura Básica, tal y como se desprende en el Punto Primero de la presente Iniciativa.-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

A T E N T A M E N T E
SAN PEDRO TLAQUEPAQUE, JALISCO, A 30 DE MAYO DEL 2019.






LIC. SALVADOR RUÍZ AYALA
SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO.
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